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영 업 보 고 서

 

1. 회사의 개황

 
1) 회사의 목적 
 - 펄프생산업, 제지업 및 가공업 
 - 판매 및 수출입업 
 - 산업기계, 기계부품제조, 판매 및 임대차업(연료사용기기, 도량형기 제외) 
 - 각종기계공구 제조 및 판매업 (의료기기, 도량형기, 연료사용기기 제외) 
 - 물품매도 확약서 발행업 
 - 의약부외품 제조업 및 판매업 
 - 의약품, 의료용구 등에 관련된 원료 및 제품의 제조, 가공, 판매와 무역업 및 무역대리업

  - 부동산 매매 및 임대업 
 - 연료 소매업 
 - 화장품 및 관련상품의 수입 및 판매업 
 - 신재생 에너지 관련사업

  - 에너지절약자문 및 관련 서비스업

  - 에너지진단 및 관련 서비스업

  - 포장재 제조 가공 및 판매업

  - 인쇄제조 및 관련 부대사업  
 - 위생용품의 제조 및 매매

  - 폐기물 수집운반, 처리, 재활용업

  - 위 각 항에 관련되는 일체 부대사업 및 투자

 

2) 중요한 사업의 내용 : 영업의 개황 참조

 

3) 공장 및 지방영업팀 현황

 

 

4) 종업원 현황  

명 칭 주요 사업 내용 소 재 지

공 장 청 주 제지, 화장지 등 제조 / 판매 충북 청원군 강내면 태성 1길 64

지방

영업팀

부 산

대 구

대 전

광 주

강 원

영 업

부산광역시 남구 자성로 152

대구광역시 북구 유통단지로 13길 9

대전광역시 동구 동대전로 309

광주광역시 북구 설죽로 235

강원도 원주시 시청로 3 로얄타워 407호

(2016년 12월 31일)

사업부문 성 별
직 원 수 (명)

정규직 계약직 기 타 합 계

제지사업부 남 210 2 0 212
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5) 회사의 조직도

 

 

 
6) 주식에 관한 사항 
① 발행한 주식의 종류와 수 

제지사업부 여 7 1 0 8

생활용품사업부 남 235 0 0 235

생활용품사업부 여 35 1 0 36

지원부문 남 121 1 0 122

지원부문 여 15 0 0 15

합 계 623 5 0 628

(2016년 12월 31일)

주식의 종류 주 식 수 금 액 구 성 비 비 고

보 통 주 37,233,066 주 186,165,330 천원 99.03 % -

우 선 주 366,160 주 1,830,800 천원 0.97 % -

계 37,599,226 주 187,996,130 천원 100 % -
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② 자본금 변동사항 

 

③ 주식 사무 

(단위 : 주, 천원)

년월일
주식의

종류
 주식수  금 액

 변동후

자본금
비 고

‘84.06.21 보통주 960,000 480,000  1,680,000 자산재평가 적립금 자본전입

‘84.06.21 " 720,000 360,000  2,040,000 유상증자

‘85.04.28 " 920,000 460,000  2,500,000 "

‘86.10.24 " 1,000,000 500,000  3,000,000 "

‘87.06.22 " 600,000  -  3,000,000  액면병합 (@500▶5,000)

‘87.12.10 " 200,000 1,000,000  4,000,000 유상증자

‘88.10.20 우선주 400,000 2,000,000  6,000,000 "

‘89.12.14 " 396,000 1,980,000  7,980,000 "

‘90.01.01 보통주 120,000 600,000  8,580,000 무상증자

　 우선주 119,400 597,000  9,177,000 "

‘96.06.04 보통주 322,597 1,612,985 10,789,985 해외전환사채전환

   ~11.14 　 　 　

‘98.03.14 보통주 193,265 966,325 11,756,310 주식배당

‘01.07.12 " 1,000,000 5,000,000 16,756,310 유상증자

　 " 954,250 4,771,250 21,527,560 무상증자

‘03.06.16 " 1,000,000 5,000,000 26,527,560 유상증자

‘03.12.23 "  16,309,365  32,618,730 108,074,385 "

‘07.02.06 " 8,279,790  - 45,060,550  자본감소

　 우선주 366,160  - 43,229,750 "

‘09.04.03 보통주  16,000,000  80,000,000 123,229,750 유상증자

‘13.02.20 우선주 8,000,000 40,000,000 163,229,750 유상증자

‘13.09.30 보통주 71,023 373,581 163,584,865 전환사채 전환

   ~08.05

’14.08.05 보통주 16,935 84,675 163,669,540 전환사채 전환

~09.02

’15.04.13

~10.21

보통주 4,861,217 24,306,085 187,975,625 전환사채 전환

‘16.07.11

~16.12.27
보통주 4,101 20,505,000 187,996,130 전환사채 전환

결 산 일 12월 31일 정기주주총회 2~3월중

주주명부폐쇄시기 1월 1일부터 1월 31일까지
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7) 사채에 관한 사항

- 미상환 회사채 내역 

 

 

2. 영업의 경과 및 성과

 

 
  당사의 2016년 매출은  전년 동기 대비 약 3.5% 증가였습니다. 적극적인 마케팅과 신제품

출시, 생산성 향상 및 원가절감활동 등으로 양호한 매출을 달성하였습니다. 내수시장의 침체

가 지속되고, 업체간 경쟁이 가열화되면서 수익성이 감소하였으나, 지속적인 원가개선활동

및 혁신활동의 전개로 극복하고 있습니다. 또한 우수한 품질력을 기반으로 다양한 수요층을

만족시킬 수 있는 제품 경쟁력을 확보하여 수익성을 확보하려 노력하고 있습니다.

  
  화장지, 기저귀, 여성용 생리대 등 생활용품 분야에서는 신규투자 및 신제품개발에 집중하

였습니다. 화장지 신설비 투자를 통해 프리미엄 화장지브랜드 촉앤감을 출시하고 생산안정

화를 통해 성장의 기반을 마련하였으며, 여성용 생리대 "순수한면", "릴리안", "보감", 성인용

기저귀 "봄날" 등 적극적인 시장공략 및 수익성 확대에 집중하고 있습니다. 또한 "깨끗한나라

" 브랜드파워를 더욱 강화시키고 있습니다.

 
  향후 산업용지와 생활용품의 조화롭고 균형 있는 발전을 통하여 안정적인 수익창출 구조를

실현함으로써 초우량 제지 및 생활용품 메이커로 성장ㆍ발전해 나갈 것입니다.

 

산업용지 
당사 총 매출 중 제지사업부의 매출은 약 48.5%를 차지하고 있으며 주로 산업용 포장재로

사용되고, 그 종류로는 마니라류, 아이보리류, 컵원지류 등이 제조ㆍ판매되고있습니다.

 
생활용품 
당사 총 매출 중 생활용품사업부의 매출은 약 51.5%를 차지하고 있으며, 내수중심에서 점차

적으로 수출을 늘려가고 있으며, 두루마리 화장지류, 미용티슈류, 기저귀류, 생리대류 등을

제조ㆍ판매하고 있고, 주요 브랜드로는 "깨끗한나라", "보솜이", "순수한면", "릴리안", "봄날

“, ”촉앤감” 등이 있습니다. 
 

2) 제품의 생산현황

 

주권의 종류 1, 5, 10, 50, 100, 500, 1,000, 10,000 (8종)

명의개서대리인 한국예탁결제원

주주의 특전 없음 공고게재방법 전자공고(전산장애시 매일경제신문)

(2016년 12월 31일) (단위 : 억원)

종목 발행일자 권면총액 미상환잔액 이 율 만기일

제98회 전환사채 2013-8-23 500 239 0.00% 2018-5-23

(2016년 12월 31일) (단위 : MT, 천개)
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3) 제품의 판매실적

 

 

3. 자회사 및 기업결합 사항 등

1) 종속회사 및 관계기업 현황 

 

4. 최근3년간 영업실적 및 재산상태 

1) 영업실적 

품목＼ 기간 2016년 2015년 2014년

판 지 류 430,219 421,433 403,526

화장지류 86,444 69,814 66,968

PAD류 929,679 893,339 820,725

합 계 1,446,342 1,384,586 1,291,219

(단위 : 백만원)

사업부문 매출유형 품   목 2016년 2015년 2014년

제지사업부
제 품 산업용지 316,130 299,696 283,652

상 품 “ 23,600 20,029 32,207

생활용품사업부
제 품 생활용품 287,143 273,486 254,282

상 품 “ 71,211 83,643 86,075

기타 매출 기    타 2,494 360 243

합    계 700,578 677,214 656,459

(단위 : %, 원)

구     분 업     종 출자지분율 출자금액

KLEANNARA U.S.A., INC. 무역업 100.0% US$200,000

㈜보노아 제조업 51% 1,530,000,000

㈜온스토어 도소매업
㈜보노아 보유지분 60%

(당사 보유지분 30.6%)

300,000,000

(보노아 출자)

서일물산㈜ 부동산외 48.0% 985,763,092

(단위 : 백만원)

과           목 2016년 2015년 2014년

매 출 액 700,578 677,214 656,459

매출원가 571,602 563,421 542,532

매출총이익(손실) 128,976 113,793 113,927

영업이익(손실) 17,761 3,316 6,809

법인세비용차감전순이익(손실) 10,121 (3,370) 845

당기순이익(손실) 7,358 (2,017) 2,383
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2) 재산상태 

 

 
5. 회사가 대처할 과제 
    - 영업의 개황 참조 
 

6. 이사 및 감사 현황 

 

 

7. 최대주주등의주식소유현황 

(단위 : 백만원)

과           목 2016년 2015년 2014년

유동자산 143,950 133,426 126,925

  당좌자산 92,499 80,780 78,000

  재고자산 50,942 52,059 48,282

  기타유동자산 509 587 643

비유동자산 372,054 376,571 340,944

  투자자산 16,411 17,468 11,791

  유형자산 354,805 357,970 327,772

  무형자산 818 1,113 1,361

  기타비유동자산 20 20 20

자산총계 516,004 509,997 467,869

유동부채 257,135 247,503 209,762

비유동부채 51,536 62,595 78,134

부채총계 308,671 310,098 287,896

자본금 187,996 187,976 163,670

기타불입자본 5,271 5,271 6,500

잉여금 14,066 6,652 9,803

자본총계 207,333 199,899 179,973

(2016년 12월 31일)

구  분 성  명 직  위
담당업무

또는 주된직무
회사와의 거래관계 비 고

상근이사 최병민 회   장 대표이사 - -

상근이사 최현수 전   무 총괄사업본부장 - -

사외이사 이범순 사외이사 사외이사 - -

사외이사 유원규 사외이사 사외이사 - -

상근감사 최흥식 상근감사 상근감사 - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 6



 

8. 타법인 출자현황 

 

 

9. 주요 약정사항 

(2016년 12월 31일) (단위 : 주, %)

성  명
최대주주

와   관계

보통주 기타주식수 합    계

주식수 비 율 주식수 비 율 주식수 비 율

최병민 친인척        602,492 1.62 95,440 26.07 697,932 1.86

구미정 친인척      1,830,921 4.92         - 0.00 1,830,921 4.87

최현수 친인척      2,868,704 7.70 - 0.00 2,868,704 7.63

최윤수 친인척      2,867,326 7.70 - 0.00 2,867,326 7.63

최정규 본인      5,971,518 16.04 8 0.00 5,971,526 15.88

최경혜 친인척          14,198 0.04 2,571 0.70 16,769 0.04

김재선 친인척            1,889 0.01 501 0.14 2,390 0.01

김재필 친인척            2,279 0.01 1,535 0.42 3,814 0.01

CHUNGKYUNGJA 친인척            6,470 0.02 550 0.15 7,020 0.02

㈜나라손 관계회사          31,076 0.08   - 0.00 31,076 0.08

㈜나렉스 관계회사          17,939 0.05  - 0.00 17,939 0.05

㈜서일물산 관계회사          36,656 0.10  - 0.00 36,656 0.10

깨끗한나라 자사주 등            1,445 0.00 4,159 1.14 5,604 0.01

합 계    14,252,913 38.29 104,764 28.62 14,357,677 38.19

(2016년 12월 31일) (단위 : 백만원, 주, %)

법인명 출자목적 최초취득금액
기말잔액

수량 지분율 장부가액

(주)청주방송(비상장) 지역민방외 1,372 274,400 4.9 1,372

서일물산(비상장) 무역업, 부동산외 986 9,600 48.0 986

Kleannara USA, Inc.(해외법

인)
원재료수입, 무역업 142 4,000 100.0 98

㈜보노아 종이/지류 제조업 1,530 306,000 51.0 1,602

(2016년 12월 31일) (단위 : 1USD,  천원)

구          분 금융기관명 화폐단위 한도액 실행액 소유주식수 소유비율 비고

수입신용장발행 국민은행 USD 8,000,000 6,294,749

시설장기차입금 " KRW 1,808,200 1,152,600

당좌대출 우리은행 KRW 1,000,000

무역금융 " KRW 5,000,000 700,000

장기운영자금 " KRW 3,000,000 1,875,000

시설장기차입금 " KRW 817,240 817,240
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10. 기타 영업에 관한 중요한 사항 
     - 해당 사항 없음 
 

 

 

수입신용장발행 " USD 13,000,000 7,329,600

무역금융 신한은행 KRW 19,000,000 6,000,000

시설장기차입금 " KRW 15,884,300 11,941,614

시설단기차입금 " KRW 6,000,000

수입신용장발행 " USD 5,000,000 2,300,243

무역금융 KEB하나은행 KRW 30,000,000 13,200,000

수입신용장발행 " USD 30,000,000 21,182,986

수입신용장발행 수협 USD 10,000,000 6,118,742

시설장기차입금 " KRW 4,500,000 4,338,100

일반운영자금 농협 KRW 10,000,000 10,000,000

시설장기차입금 " KRW 10,000,000 9,166,660

수입신용장발행 " USD 5,000,000 843,956

시설장기차입금 산업은행 KRW 10,000,000 10,000,000

수입신용장발행 " USD 8,000,000

수입신용장발행 기업은행 USD 4,000,000 2,847,631

합    계
원    화    계 KRW 116,968,740 69,191,214

외    화    계 USD 83,000,000 46,917,907
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